nullo accepto pretio eiicentur; qua re hominum insatiabilium iniuriam tantisper repressit.

16. Mitis vero serenissimusque princeps ne eorum quidem qui ad ipsum adirent controversias litesque ac disceptationes iudicium finire detrectabat; quin etiam lubens in iudicium ipse consessu sedebat, adstantibus pro tribunali tum actoribus tum eorum patronis qui in ius vocabantur. advocatorum defensiones eorumque fraudes amoliebatur. quod enim illius sagacitatem lateret nihil erat, non mendacium veritati haerens, non probabilis fucus narrationi admixtus, non superfluae scripturae libellique clanculum conscripti, qui vel solertissimos summeque perspicaces sub ementita veritatis larva facile decipere. hinc fiebat ut et ante iudicium timore castigati a se sponte, qui fecissent iniuriam, in se ipsi iudices essent ac sententiam ferrent.

17. Igitur necesse est ut de publicis imperatoris curis deque innumeris illius censura emendatis ac de ipsis administrationibus sermonem texamus. cum enim duces ac praetores ubique gentium constituti palatinique protonotarii, et qui in oppidis regionibusque et urbibus magistratus erant, quin et gentium principes ad eum scriberent, eorum statim scopum discernebat, quid de Asiaticis, quid de Occiduis statuendum; nec raro illis volucris in modum praesentiam adhibebat, legationes suscipiens, magistratibus scribens, perperamque ac temere mutata corri-

ορθούμενος. ὁ αὐτὸς Κωνσταντῖνος βουλευτής, φροντιστής, στρατηγός, στρατιώτης, στρατίαρχος, ἥγειμῶν ἀνεφαίνετο. καὶ τίς ἂν τὰ τοιούτον προτερήματα ἔξεποι ἢ φράσῃ;

18. Χρὴ οὖν καὶ περὶ τοῦ νοσοκομείου τοῦ ὄστρου ἔξεπεῖν. P 280
δὸς βασιλεὺς Κωνσταντῖνος θεασάμενος αὐτὸς σμικρότατον οἰκοδομαῖς μακροτάταις κατασκευάζει, ὡς ἐπισυνάγεσθαι πάντας τοὺς τοιῷδε νόσῳ κυριευομένους, καὶ ἀλειμμασι τὰς σάρκας αὐτῶν περιχρίων, χορηγίας ἀνελλιπεῖς αὐτοῖς παρέχων, εἰς αἰωνίουσαν μνήμην τοῖς μεθ' ἡμῖς κατέλιπεν.

19. Λεῖψε δὲ λέγειν καὶ περὶ τοῦ μετασκευασθέντος στάβλου εἰς γηροκομεῖον. ὅπισθεν γάρ καὶ πλησίον τῆς πανθανύμαστον ἔκκλησίας τῆς μεγάλης στάβλου ἦν τῶν ἐπιπαρθένων τοῦ πατριάρχου Θεοφυλάκτου· καὶ τοῦτον ἴδων ὁ ἀγαθός, οὐ δίκαιον κρίνας οἰκητήριον μετεποίησατο καὶ γηροκομεῖον τοῦτο κατεσκεύασεν, καὶ 15 πρὸς χορηγίαν τροφῶν καὶ περιβολαίων τοὺς ἐκεῖσε ἐτύπωσεν ἐτησίως λαμβάνειν.

20. Λεῖψε οὖν καὶ περὶ τῆς στεγῆς τῶν δεκαεννέα ἀκουσθέτων δημηγόρων οὐδὲν γάρ ταύτην σεσαρθρωμένην καὶ καταπίπτουσαν καὶ εἰς ἀκοσμίαν πολλὴν οὖσαν, ταύτην ἀνακαινίζει. τῆς γάρ κε-
20 χρυσωμένης αὐτῆς δροφῆς τῷ χρόνῳ διερρητκυίας, αὐτὸς ταύτην προελὼν νεοφανῆ καὶ λαμπρὰν ἀνέδειξεν. κοιλότητας γάρ δικταγώνους συντελεῖκεν, καὶ ταύτας δπαῖς καὶ σχήμασι ποικίλοις δια-